
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2023

Laju, 420 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONDAÍ -
31.030.892/0001-05 (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí
26/2023

Data do Processo: 09/11/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA PARA CONSTRUÇÃO DE SALA DE AULA NA
CRECHE SONHO ENCANTADO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS DE ORÇAMENTO, PLANTAS,
ARTS E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 12/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos onze dias do mês dezembro de 2023, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, reuniram-se os
membros  designados  pela  Portaria  nº.  553/2023  para  sessão  pública  para  análise  de  nova  planilha  orçamentária
apresentada  pela  empresa  TRES COQUEIROS COMERCIO &  SERVICOS LTDA,  diante  dos  fatos  constantes  na  ata  de
reunião e julgamento das propostas.

A planilha, dessa vez, estava com o valor de acordo com a proposta e foi analisada em conjunto com o Engenheiro do
Município, Sr. Jullyan Alberti, e por estar de acordo com o edital, declarou-se a empresa vencedora do certame.

Nada  mais  havendo  encerra-se  a  sessão  pública  de  análise  das  propostas  da  qual  lavra-se  a  presente  ata  que  vai
assinada por todos os presentes.

Reuniram-se no dia 11/12/2023, as 08:31 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 5532023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 26/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada para a execução

em regime de empreitada global com fornecimento de
material e mão de obra necessária para construção de
Sala de Aula na Creche Sonho Encantado, conforme
memorial descritivo, planilhas de orçamento, plantas,
ARTs e demais exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

1,000 OBRA 251.914,5800 251.914,58

251.914,58Total do Participante:
251.914,58Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Mondaí, 11/12/2023

MEMBRO

STEFANI ALLEBRANDT LUEDKE

MEMBRO

ALÉX JUNIOR PROVENSI

PRESIDENTE

AFONSO HENRIQUE HENKEL


